... Philippus praepositus Traiectensis ... 

57. 1126 

a. 1126. De kanunniken van Sint Servaas hebben aan de abdij van Hersfeld hun goederen in 
Monsheim en een mansus in Dienheim afgestaan in ruil voor de kerk van Güls. De deken, een 
aantal kanunniken en mogelijk enkele ministerialen als getuigen genoemd. 3 

Notificamus ... concambium quoddam, quod nos, beati Servatii fratres de Traiecto, com-
muni fidelium nostrorum consilio cum Heresfeldensis cęnobii confratribus utrobique bene-
placitum peregimus. Nos enim quędam bona nostra sita in villa Monesheim cum mancipiis 
et universis utilitatibus earum, insuper et mansum unum in villa Dienheim, quę flumine 
Rheni contigua est, prędicti loci Dei fidelibus sine aliqua contradictione tradidimus; nosque 
econtra ecclesiam in Gulsen et omnia ad eam pertinentia in concambio recepimus. ... 
Huius rei testes sunt: clerici: Johannes decanus, Rado presbyter, Stephanus scholasticus, 
Franco cantor, Heinricus, Willo, Winandus; laici: Godefridus, Folboldus, Franco, En-
gramus, Godefridus frater eius. 

b. 1126. Bevestiging hiervan door koning Lotharius III. Alleen sprake van een allodium in Mons-
heim. De deken, een aantal kanunniken en ministerialen als getuigen genoemd. 4 

... Unde notum facimus ..., quia peticione et obtentu omnium fratrum ecclesie sancti Serva-
tii que est Traiecti allodium, quod habebant in villa que dicitur Monesheim, quia remotum 
erat ab eis et minus habebant commodi, ecclesie sancti Wigberti que est in Heresvelth tra-
didimus pro concambio ecclesie que est in villa Gulusé, Adelmanno abbate eiusdem eccle-
się ceterisque filiis ęcclesie tam monachis quam laicis, quia remota erat ab eis et minus ha-
bebat commodi, petentibus. ... Huius rei testes hii sunt: ... Johannes decanus ecclesie sancti 
Servatii, Stephanus, Franco, Rado; ... ministeriales sancti Servatii: Christianus, Godefridus, 
Lambertus, Franco. 

c. 1131. Abt Hendrik van Hersveld maakt melding van dezelfde ruil. Sprake van een allodium in 
Monsheim en een mansus in Dienheim. De deken en een aantal kanunniken als getuigen ge-
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noemd. 1 

Notum facimus ... qualiter ego Henricus Dei gratia abbas Helveldensis ... dedi fratribus ec-
clesie beati Servatii que est in Traiecto ecclesiam de Guluse pro concambio allodii quod ha-
buerunt in Monosheim et uno manso qui est in Dydenheim, eo quod utrisque nobis erat 
commodius, per manum advocati nostri Herimanni de Rode et per manum advocati eccle-
sie beati Servatii. ... Huius rei testes hii sunt: ... Johannes decanus ecclesie beati Servatii, 
Stephanus scolarum magister, Henricus cantor, Winandus custos, Willo camerarius; ... 

58. 1128 

1128, juni 13. Koning Lotharius III heeft de kerk van Echt aan de broeders toegewezen, voor het 
dagelijkse gebruik in de refter. Niet de proost, maar alleen de deken en de broeders hebben rechts-
macht. De deken, een aantal kanunniken en leden van de familia als getuigen genoemd. 2 

... Notum facimus ... qualiter aecclęsiam Ętha sitam in pago Maselant in episcopatu Leo-
diensi in comitatu comitis de Los transtulerimus de manu diripientium et contulerimus fra-
tribus ęcclęsię beati Servatii quae est Traiecti, ad cotidianae refectionis augmentum. Siqui-
dem fratres Traiectenses multis tribulationibus gravati, magnis laboribus fatigati, ut ean-
dem ęcclęsiam libere possiderent, nullo modo potuerunt educere de manu comitis Gerhar-
di, qui eam longa invasione oppresserat et commodum fratrum rapuerat; tandem data et 
consumpta multa pecunia prevaluerunt, potestate quidem imperatoris Heinrici adiuti, qui 
consilio optimatum suorum lege iusticię fecit ei abiudicari. Postquam autem pervenit 
eadem aecclesia in manus prepositorum, nec sic quidem respectu laboris et dispendii quod 
sustinuerant fratres, condignum suscipere commodum. Ventum autem est usque ad nostra 
tempora, et quia fratres noverunt devotionem nostram, quam habebamus erga beatum Ser-
vatium, ceperunt nos sollicitare et pulsare ad aures nostras, ut de eadem aecclesia per ma-
nus nostras plenam invenirent misericordiam. Inclinavimus ergo cor nostrum ad faciendas 
peticiones eorum et prefatam aecclęsiam dedimus in manu decani ad opus fratrum in cotid-
iano usu refectorii ea libertate, eo iure, ut deinceps prepositus, quicumque fuerit in eadem 
aecclęsia, nullam habeat potestatem, sed solus decanus possideat et fratres, et administrent 
in refectorio ad communem fratrum utilitatem. ...testes subscribi fecimus, quorum haec 
sunt nomina: ... de ęcclęsia beati Servatii Johannes decanus, Stephanus magister scolarum, 
Franko cantor, Heinricus, Winandus, Warinherus, Reinherus, Piligrinus, Volcwinus et 
ceteri; … de familia aecclaesiae Godefridus, Lambertus, Folbaldus, Lambertus, Engrammus. 
... 

59. 1130 

Situs, servus van de Onze-Lieve-Vrouwekerk, heeft vijftien bunder van een allodium aan het altaar 
van Sint Servaas overgedragen, voor de dagelijkse maaltijd van de broeders. De deken, een aantal 
kanunniken en leden van de familia als getuigen genoemd. 3 

Hac spe confisus in Domino et in patrocinio beati Servatii emi [nl. Situs] quindecim bon-
nuaria allodii a domino Arnoldo de Elslo tradidique ad altare beati Servatii ea conditione, ut, 
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quamdiu viverem, terra mihi serviret et pro respectu census singulis annis xii denarios 
fratribus persolverem. Post mortem vero meam nullus heredum meorum iure hereditario 
in hoc manso mihi succedat, sed usibus fratrum in quotidiana refectione serviat nulliusque 
prepositi potestati subiaceat, sed solus decanus conjuncto consilio fratrum ad utilitatem 
eorundem fratrum ordinet et disponat. Pro hac caritate fratres mihi annuerunt, ut anniver-
sarium meum et patris mei singulis annis facerent; et si Traiecti mihi obire contigerit ad ec-
clesiam beatę Marię, cuius ego servus sum, ubi etiam tumulandus sum, ad porficiendas 
exequias meas caritative convenient. ... Testibus: clericis: Joanne decano, Stephano sco-
larum magistro, Henrico cantore, Wynando custode. Laicis vero: Giselberto de Grunsele et 
filiis eius Arnoldo et Philippo. De familia ecclesię: Henrico, Bertoldo, Henrico et Walgero.